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PROTOKÓŁ NR 27/20 
POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ RADY POWIATU W GRYFINIE 

- zdalny tryb obradowania-  
z dnia 26 października 2020 r. 

  
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13:30 i trwało do godz. 14:15 w trybie zdalnym.  
W posiedzeniu udział wzięło 3 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Starosta 
Gryfiński Wojciech Konarski, Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar, Sekretarz Powiatu Andrzej 
Krzemiński, Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk, Z-ca Dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Gryfinie Monika Parzych-Malawska, Z-ca Naczelnika Wydziału 
Transportu i Komunikacji Urszula Przetak. Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum  
i w trybie zdalnym obradowania, w imieniu nieobecnego Przewodniczącego Jarosława 
Przygody, poprowadził Wiceprzewodniczący Hubert Andrych, jednogłośnie wybrany  
na przewodniczącego na czas prowadzenia komisji. Głównym tematem posiedzenia była 
analiza i opiniowanie projektów uchwał na XXII sesję Rady Powiatu w Gryfinie  
oraz Analiza sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za okres od 01.01.2020 r.  
do 30.06.2020 r. 
 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 27 posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie - zdalny tryb 
obradowania został przedstawiony, stanowi zał. nr 2.  
 
Ad. 3  
Protokół nr 25/20 posiedzenia Komisji Rewizyjnej został przyjęty jednogłośnie (3 za,  
0 przeciw, 0 wstrz. się). 
Protokół nr 26 /20 posiedzenia Komisji Rewizyjnej został przyjęty jednogłośnie (3 za,  
0 przeciw, 0 wstrz. się). 
 
Ad. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XXII sesję Rady Powiatu w Gryfinie.  
 

I. Powiatowy Urząd Pracy w Gryfinie, działalność w okresie od 1.01.2019 r.  
do 30.09.2020 r. (druk nr 1/XXII). 

 
- brak pytań. 
 
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały  

nr XVI/114/2020 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 30.04.2020 r. w sprawie 
określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 r.  (druk nr 3/XXII): 

 
Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Monika  
Parzych-Malawska przedstawiła propozycję zmiany uchwały nr XVI/114/2020 Rady 
Powiatu w Gryfinie z dnia 30.04.2020 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się 
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 r. W związku  
z informacją otrzymaną z Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie dotyczącą 
niewykorzystanych środków PFRON oraz z dużą ilością wpływających wniosków  
(około 60) o dofinansowanie ze środków PFRON do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne 
i środki pomocnicze, istnieje konieczność przeniesienia niewykorzystanych środków PFRON 
z zadań realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w łącznej kwocie 59.600,00 zł,  



2 
 

na zadanie realizowane przez PCPR z zakresu dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, przyznawane osobom 
niepełnosprawnym. Projekt Uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową 
Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych w Gryfinie. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(3 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Wideokonferencję opuściła Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie -
Monika Parzych-Malawska. 
 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie ustalenia na rok 2021 

wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi  
oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia 
pojazdu (druk nr 4/XXII): 

 
Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu Urszula Przetak powiedziała,  
że zapewnienie sprawnej realizacji zadań w zakresie usuwania i przechowywania pojazdów wymaga 
uwzględnienia zasobów takich jak: pojazdy holujące, strzeżony plac pozwalający na bezpieczne 
przechowywanie pojazdów oraz osoby świadczące prace związane z wykonaniem zadań. Powiat 
Gryfiński nie posiada wyspecjalizowanej jednostki organizacyjnej powołanej do realizacji wskazanych 
zadań, nie ma pojazdów holujących, ani parkingu strzeżonego spełniającego odpowiednie wymagania. 
Rada powiatu, biorąc pod uwagę koszty usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze danego 
powiatu oraz konieczność sprawnej realizacji zadań w zakresie usuwania pojazdów z dróg, ustala 
corocznie, w drodze uchwały, wysokość opłat za usuwanie pojazdów z dróg i przechowywanie 
pojazdów na parkingu oraz wysokość kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu. 
Wysokość kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu nie może być wyższa niż 
maksymalna kwota opłat za usunięcie pojazdu. Wysokość opłat za usunięcie i przechowywanie 
pojazdów nie może przekraczać maksymalnej wysokości stawek kwotowych opłat, ustalonych w art. 
130a ust. 6a. Wysokość stawek z podmiotami wykonującymi zadania nie uległa zmianie w stosunku 
do stawek z poprzedniego roku, ze względu na umowy obowiązujące do 2021 roku. W tym roku 
usuniętych było 14 samochodów. W poprzednim roku było ich 12. Zatem wzrasta ilość usuwanych 
pojazdów. Przedstawione w projekcie uchwały stawki pozostały mniej więcej na tym samym 
poziomie, jak w poprzednim roku. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(3 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Wideokonferencję opuściła Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu – 
Urszula Przetak. 
 
IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  

na 2020 rok (druk nr 5/XXII): 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że niniejszą uchwałą wprowadza się zmiany 
w budżecie roku 2020 w związku z wnioskiem Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami  
w sprawie zmiany planu finansowego dotyczącego zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa 
obiektów inżynieryjnych w ciągu drogi powiatowej nr 1549Z Banie-Rów, wraz z dojazdami 
na odcinku od km: 0+845 do km: 1+745” z uwagi na dofinansowanie przez Gminę Banie  
dotacją celową w wysokości 45 000,00 zł inwestycji  (zadania własne, finansowanie – dotacja 
z Gminy Banie) zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 45 000,00 zł. Zmniejszenie 
zaangażowania środków własnych z tytułu pokrycia ich części dotacją z Gminy Banie 
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umożliwi przeznaczenie ich na zakup usług związanych również z drogami. W związku z 
wnioskiem Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego 
dotyczącym podwyższenia kapitału zakładowego spółki Szpital Powiatowy w Gryfinie 
Spółka z o.o. Środki zostaną sfinansowane z rezerwy celowej na realizację zadań  
z zakresu remontów (zadania własne, środki własne powiatu) - zwiększa się i zmniejsza się 
wydatki o kwotę 42 500,00 zł.  W związku z wnioskiem Dyrektora Powiatowego Urzędu 
Pracy w Gryfinie w sprawie zwiększenia planu dochodów i wydatków przeznaczonych  
na finansowanie kosztów obsługi zadań, o których mowa w art. 15zzb - 15zze ustawy  
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanymi nimi sytuacji 
kryzysowych (zadania własne, finansowanie - środki Funduszu Pracy) zwiększa się dochody  
i wydatki o kwotę 26 628,92 zł. 
 
Radny Tomasz Mirakowski zapytał, czy już cały czas naliczany czynsz będzie zamieniany  
na udziały w spółce Szpital Powiatowy w Gryfinie i do jakiego udziału w spółce dąży Powiat. 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk odpowiedziała, że trudno powiedzieć. W obecnej chwili 
Powiat posiada większościowe udziały. Natomiast na dzień dzisiejszy, wszystkim wiadomo, 
że służba zdrowia obecnie jest w bardzo złej sytuacji finansowej, ale i ekonomicznej. 
Jedynym obecnie wyjściem jest teraz tylko i wyłącznie zamiana czynszu na udziały. Tak też 
było w poprzednim roku. Jak i czy w ogóle ustawodawca potrafi rozwiązać problem 
systemowy służby zdrowia? 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że Rada Powiatu wyraziła zgodę  
na podniesienie udziałów, ze względu na sytuację w jakiej jest większość szpitali w Polsce,  
że trzeba mu pomagać. Pomoc możliwa jest również poprzez konwertowanie długu szpitala, 
który powstaje z tytułu tego, że szpital nie może zapłacić Powiatowi czynszu dzierżawnego. 
Notabene czynszu, który miał być przeznaczany na sprawy modernizacyjne w szpitalu. To 
jest łącznie 260 000,00 zł, z tego 60 000 zł szpital zawsze powinien płacić, a 200 000,00 zł to 
ruchoma część. I to zostało przekonwertowane na udziały w spółce. Teraz żeby skonsumować 
podjętą już decyzję to muszę zostać wprowadzone zmiany w budżecie powiatu. Pomimo,  
iż odbywa się to bez środków pieniężnych to musi zostać zapisane w planie finansowym 
Wydziału Gospodarki. Są to po prostu sprawy techniczne. Szpital ma przez to lepszy wynik, 
nie ma długu wobec Powiatu. Ogólnie Powiat zmierza do tego, żeby stać się 100% 
udziałowcem i w tym zakresie Zarząd prowadzi rozmowy z Domem Lekarskim SA. 
 
Radny Tomasz Mirakowski zapytał, czy negocjacje są akceptowane przez Dom Lekarski 
SA. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że na dzień dzisiejszy rozmowy 
prowadzone są wspólnie ze szpitalem i zmierzają w dobrym kierunku. Negocjacje zostały po 
części wywołane przez sąd, który wezwał do ugody, w związku ze sprawą o kary, na którą są 
3 miesięce. Powiat chce rozszerzyć ugodę o kompleksowe załatwienie sprawy. Jest wstępna 
zgoda na propozycję Powiatu w sprawie umorzenia udziałów przez Dom Lekarski SA. Dom 
Lekarski SA. podniósł jeszcze sprawę dotyczą wzajemnych rozliczeń pomiędzy nimi a 
szpitalem. Kwestia kwoty, która stanowi wypłatę lekarzy około 160 000 złotych. To musi 
zostać jeszcze wyjaśnione. 
 
Radny Tomasz Mirakowski zapytał, czy to się uda jeszcze w tym roku. 
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Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że takie jest zamierzenie. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(3 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Ad. 5 Analiza sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za okres od 01.01.2020 r.  
do 30.06.2020 r. 

 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że zgodnie z ustawą o finansach 
publicznych została przedstawiona Radzie informacja z wykonania budżetu powiatu  
za pierwsze półrocze 2020 r. W informacji zamieszczone są zarówno wszystkie dane 
dotyczące założonego planu w uchwale budżetowej na 2020 r., jak również realizacja 
wykonania budżetu za pierwsze półrocze. Informacja przedstawiona jest z podziałem na część 
tabelaryczną i część opisową. Przedstawione zostało z podziałem na działy, rozdziały  
i paragrafy to jak kształtowały się dochody i wykonane wydatki. Informacja, zgodnie  
z ustawą o finansach publicznych, została przesłana do zaopiniowania przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową w Szczecinie. Uchwała Nr CCXXXIV.437.2020 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 12 października 2020 r. w sprawie 
wydania opinii o informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego  
za pierwsze półrocze 2020 r., jest pozytywna. RIO nie ma żadnych zastrzeżeń. Wszystkie 
wymagane przepisami relacje i wskaźniki w budżecie Powiat Gryfiński, również zadłużenie 
Powiatu z tytułu zaciągniętych zobowiązań są zachowane. Dochody realizowane były mniej 
więcej, zgodnie z planem, jednakże już w miesiącu maju br. został zauważony spadek 
dochodu, a dotyczyło to realizacji dochodów z tytułu pit i cit, o czym już sygnalizowała. 
Realizacja tych dochodów będzie bardziej widoczna za cały rok, skutki pandemii  
i wprowadzonych obostrzeń, zatrzymanie gospodarki nastąpiło pod koniec marca, przełom 
kwietnia br. Jak wiadomo te dochody dopiero później są bardziej widoczne niż w obecnej 
informacji. Należy poczekać by ocenić wpływ w efekcie końcowym, ponieważ również 
Powiat otrzymał pewne wsparcia finansowe z budżetu państwa, o czym też już informowała. 
Natomiast informacja za pierwsze półrocze br. informacja jest pozytywna i nie budzi żadnych 
zastrzeżeń.  
 
Radny Tomasz Mirakowski powiedział, że planowane dochody za pierwsze półrocze to 103 
miliony, a dochody zrealizowane tj. 107 milionów, a plan dochodu został zrealizowany w 49 
%. Jak to możliwe? 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk odpowiedziała, że są na str. 2 przedstawione są wielkości 
planistyczne, przyjęte przez Radę Powiatu w formie uchwały budżetowej na koniec 2019 
roku. Od miesiąca stycznia do końca czerwca w trakcie realizacji tego budżetu, zmieniały się 
dochody zarówno ze względu na wprowadzone dotacje od Wojewody, dofinansowania  
na inwestycje z programów rządowych. Na str. 3 w wyniku dokonywanych zmian na koniec 
pierwszego półrocza br. przedstawione zostały wielkości jak kształtowały się planowane do 
realizacji. Cały czas budżet jest zmieniany. Każda dotacja wpływa na zwiększenie się 
dochodu, jak również na zwiększenie wydatków. 
 
Radny Tomasz Mirakowski powiedział, że realizacja budżetu za pierwsze półrocze nie 
stanowi zwykle równej połowy. W drugiej połowie roku zwykle jest jeszcze więcej 
wydatków. Obecny rok jest trudny, ale czy są różnice między wykonaniem za te półrocze a za 
półrocze ubiegłego roku? 
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Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk odpowiedziała, że mniej więcej jest to samo. Dlatego,  
że nie wpłynęły jeszcze dochody z tytułu różnych projektów unijnych do budżetu powiatu. 
Wydatek nastąpił, natomiast zwrotu środków w niektórych przypadkach jeszcze nie ma. Więc 
te dochody są zawsze jakby mniej więcej w takich wartościach, nieznacznie odbiegające  
od 50%. Rzadko kiedy jest sytuacja, że budżet realizowany jest dokładnie po 50% w każdym 
półroczu. Nikt, ani ustawodawca, nie potrafi przewidzieć jak długo potraw ta sytuacja, jakie 
zostaną uruchomione tarcze łagodzące skutki dzisiejszych wydarzeń. Zarząd Powiatu 
prowadzi oszczędną, racjonalną gospodarkę, a wszelkie dokonywane wydatki są bardzo 
przemyślane, z zachowaniem ostrożności. 
 
Wiceprzewodniczący Hubert Andrych zapytał, czy w związku z sytuacją epidemiologiczną 
pojawiły się już jakieś dodatkowe wydatki, które znacznie wpłyną na budżet. 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk odpowiedziała, że nie pojawiły się stricte dodatkowe 
wydatki. Powiat jest zabezpieczony w pokrywaniu wydatków związanych z epidemią.  
Na powiaty zostało nałożone utrzymanie odosobnionych miejsc dla osób objętych 
kwarantanną wraz z codziennym ich wyżywieniem. Powiat otrzymuje również zwrot za takie 
poniesione koszty z Urzędu Wojewódzkiego. Powiat ma również zabezpieczone środki  
na tzw. rezerwie na zarządzanie kryzysowe. Zarząd monitoruje wydatki i na razie nie mają 
one wpływu na sytuację finansową powiatu. 
 
Radny Tomasz Mirakowski zapytał, jak wygląda sytuacja szpitala w dostosowaniu  
do przyjmowania osób chorych na Covid-19, na co są duże środki przeznaczone w budżecie 
państwa. Czy można rozważyć przeznaczenia części pomieszczeń w nowym budynku  
na przyjmowanie chorych na Covid-19? 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że nie wie jak działają inne szpitale 
powiatowe. Jest postulat o otworzenie w nowej części, nieskończonej jeszcze inwestycji, 
nawet istnieje możliwość w tej sytuacji skrócenia czasu wszystkich odbiorów, uruchomienia 
w pełni oddział ginekologiczno-położniczy z możliwością łóżek dla osób z Covid-19. W tym 
zakresie podejmowane są działania, prace związane z przebiciem i podłączeniem ciepła. 
Sprawa jest dynamiczna. A co jakiś czas pojawia się komunikat, że z różnych przyczyn 
zamykany jest jeden, a uruchamiany drugi oddział szpitala. Pojawia się zarażenie u lekarza  
i wtedy wyłączane są całe oddziały. Działania są podejmowane w uzgodnieniu  
z p. Wojewodą, na pewno na uruchomienie dwóch łóżek „covidowskich”. Ale jest też 
propozycja uruchomienia całego oddziału położniczo-ginekologicznego. Sytuacja jest taka,  
że oprócz zarażeń ludzie muszą się gdzieś leczyć i rodzić. Pomysł jest taki, że jak duże 
ośrodki zdrowia muszą przestawiać się w inny tryb pracy to, żeby w tych mniejszych 
ośrodkach były wykonywane w miarę możliwości pozostałe działania.                   
 
Radny Tomasz Mirakowski zapytał, czy jest szansa na zakończenie inwestycji w tym roku. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że termin zakończenia inwestycji 
wyznaczony jest na 15 grudnia 2020 r. Termin jest dosyć realny. Powiat chciałby uzyskać 
dofinansowanie na wyposażenie i sprzęt medyczny. W międzyczasie szpital składał wniosek 
o dofinansowanie do Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Urzędu Marszałkowskiego i otrzymał 
dofinansowanie w wysokości ponad 400 000 zł na zakup trzech nowych urządzeń i pokrycia 
części wynagrodzenia personelu. Dzisiaj rozesłane zostały pisma do pana Premiera i Ministra 
MSWiA, który jest odpowiedzialny za program dla gmin, a przecież to na terenie powiatów 
jako jst też znajdują się wioski po PGR-owskie, aby w ramach tego projektu również 
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uwzględnić powiaty. Najwięcej składanych wniosków dotyczy naprawy dróg powiatowych  
i dofinasowania służby zdrowia. W piśmie do pana Premiera, Powiat opisując sytuację 
szpitala, zwrócił się o sfinansowanie z rezerwy ogólnej budżetu państwa, zakupu sprzętu 
medycznego na kwotę 3,7 miliona złotych.     
 
Radna Agnieszka Gralak zapytała o przyczyny niewykorzystania w całości zaplanowanego 
kredytu bankowego. 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk odpowiedziała, że została zawarta umowa kredytowa  
z Bankiem Gospodarstwa Krajowego w wysokości 7,5 miliona złotych, w podziale na dwie 
transze. Została uruchomiona pierwsza transza w wysokości 5 milionów, a pozostałe  
2,5 miliona złotego pozostawiono na zakończenie inwestycji rozbudowy szpitala 
powiatowego. Wniosek już został wypełniony o uruchomienie drugiej transzy kredytu  
w wysokości 2,5 miliona złotych. Środki te zostaną przeznaczone na dokończenie realizacji 
inwestycji, jak również wyposażenie jeżeli zaistnieje taka konieczność. 
 
Radna Agnieszka Gralak zapytała o str. 22 informacji, gdzie widnieją zera przy wykonaniu 
na leśnictwie, gospodarce komunalnej i kulturze fizycznej. Czy nie było tam potrzeby 
wykonania środków? 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk odpowiedziała, że zaplanowane środki nie były 
wydatkowane, a są różne tego przyczyny które miały na to wpływ. Być może ich realizacja 
została przesunięta na drugie półrocze br. 

 
Ad. 6. Sprawy różne, informacje i wolne wnioski. 

 
- brak. 

 
 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 14.15. 
 
Protokół sporządziła: 
 
Dominika Konopnicka 
 
 Przewodniczący Komisji 

 
 Jarosław Przygoda 


